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BAUGRUPPE
ist super!

● Ve Vaší čtvrti je mezi činžáky
volná parcela. Napadne Vás,
že by se na ní dal postavit dům,
ve kterém byste mohli mít byt
podle Vašich představ. Je to
Vaše město, do jeho podoby
tedy můžete vtisknout něco
svého, zařídit se v něm podle
sebe. Dáte se dohromady
s lidmi, jako jste Vy,
a namísto toho, abyste si každý
sháněl vlastní byt, vytvoříte
BAUGRUPPE…
Galerie Kvalitář
Senovážné náměstí 17
110 00 Praha 1

Otevírací doba
po – ne, 10 – 20 h
sobota zavřeno

Ja
k

se
dn

es
by

dl
í

(in
sp

ir
ac

e
z

Be
rl

ín
a)

Spoluorganizátor projektu
Institut plánování a rozvoje
hl. m. Prahy

7. 2.— 20. 3.
2015

www.baugruppe.cz
vystava@baugruppe.cz
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Extrémní sucho letos pokazilo karnevalové veselí
V Brazílii musely radnice kvůli nevídanému suchu rušit tradiční festivaly. Problémy s nedostatkem vody také letos ovlivni-
ly největší brazilský karneval v Rio de Janeiru. Tamní školy samby byly nuceny měnit své choreografie, které se letos mu-
sely obejít bez vody. Tu nahradily kouřové a světelné triky. Více na straně 8 AP – FELIPE DANA

Bez zábran. Cizinci
posprejují i památky
Graffiti. Za čtyři roky řádění vandalů se sprejem v ruce vzrostlo o 40 procent. Sprejeři z ciziny. Patří k těm,
kteří se nezastaví ani před památkou. Škody. Jdou do desítek milionů korun. Trest. Hrozí i rok vězení STRANA 7

STARTUJE JARNÍ ČÁST
FOTBALOVÉ LIGY
O TITUL SE POPEROU SPARTA, PLZEŇ A JABLONEC STRANA 20

Svátek slaví: Oldřich
Min. 4
Max. 8

Letiště bude
bezpečnější
Na pražském letišti v Ruzy-
ni zdokonalují bezpečnost-
ní opatření. Odhalí tak tře-
ba radioaktivní zařízení, ka-
mery zase rozpoznají obli-
čej hledané osoby. Ostraha
letiště bude mít navíc k dis-
pozici laserovou střelnici,
kde se bude cvičit v reál-
ných podmínkách. STRANA 6

Jarňáky si
užijete nejen
na horách
Metropole nabízí na jarní
prázdniny řadu atrakcí –
od prohlídky muzeí až po
akce v pražské zoo. STRANA 13

Medaile jsou
s Hradčany
Za čtrnáct dní startuje
v Praze halové mistrovství
Evropy v atletice. Pořadate-
lé, kteří včera představili
medaile, nyní tlačí na Ev-
ropskou asociaci, aby uvol-
nila víc vstupenek. STRANA 21
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Mnoho základních
škol letos opět ote-
vře kromě prvních
tříd také třídy pří-
pravné.

Přípravka by měla dětem vy-
nahradit nepřijetí do klasic-
ké první třídy kvůli odkladu.
Názory ředitelek a ředitelů zá-
kladních škol na tyto třídy se
různí. Někteří je považují za
přijatelné a praktické řešení
nedostatku místa v prvních
třídách.
„Tento způsob řešení pro-

blematiky odkladů velmi ule-
ví mateřským školám. Obsa-
hová náplň je spíše podobná
poslednímu ročníku ve škol-
ce,“ říká ředitelka ZŠ Praha Ši-
manovská, Alena Gabaľová.
Jiní by přípravné třídy radě-

ji ponechali sociálně slabším
dětem či dětem se špatnými
návyky z domova. „Přípravné
třídy by měly sloužit dětem
ze sociálně slabšího prostře-
dí, aby získaly především so-
ciální dovednosti obvyklé
v předškolním věku. Úlohu
přípravy na školní docházku

by měly zvládat spíše mateř-
ské školy,“ říká ředitelka ZŠ
Hanspaulka, Marie Pojerová.
Některé ředitele trápí také

otázka, kam s dítětem, po-
kud nebude po absolvování
přípravky moci do první tří-
dy nastoupit. „Současná le-
gislativa totižmožnost opako-
vání přípravné třídy neumož-
ňuje,“ řekla deníku Metro ře-
ditelka ZŠ Tusarova, Monika
Nezbedová.
Podle ředitele ZŠ Glowacké-

ho, Miroslava Korandy může
přípravná třída dětem zvýšit
sebevědomí. „Všichni se cítí
jako praví školáci a rádi se zú-
častňují normálního chodu
školy. V té naší máme s nul-
tým ročníkem a dětmi v něm
výbornou zkušenost,“ říká
Koranda.

Pražské zdi jsou díky nim
krásnější a veselejší. Seznam-
te se s výtvarníky ze skupiny
Free Mozaik.

Kdo všechno je za skupi-
nou Free Mozaik?
FreeMozaik se skládá ze tří

členů, a to Jana Lukeše, Tere-
zy Podové a Jana Pancíře.

Kde všude mohou lidé vi-
dět vaše díla?
Naše pouliční díla jsou k vi-

dění především v Praze 10. Za-
čali jsme dětským hřištěm
v parku Heroldovy sady, kde
jsme ztvárnili Strom života,
inspirovaný Gustavem Klim-
tem, který byl zaměřen na do-
spělé obecenstvo, a na druhé
stěně Podmořský svět pro dět-
ské obecenstvo. Dále jsme po-
kračovali schodištěm v Boro-
dinské ulici, kde je vyobra-
zen chlápek vykukující ze
zdi, takzavené Oči nad Boro-
dinskou. A nyní přibyla stěna
hlav v Chorvatské ulici a had
obepínající se kolem sloupku
ve Slovenské ulici.

Jak dlouho trvá vytvoření
mozaiky?
Vše záleží na velikosti a slo-

žitosti. Malé mozaiky mohou
zabrat jen několik dnů, avšak
větší trvají několik měsíců.

Čím kousky lepíte a jak
dlouho dílo vydrží?
Na lepení střepů dlaždiček

používáme klasické lepidlo na
obklady a na závěr vše začistí-

me spárovací hmotou na ob-
klady. Venkovní mozaiky jsou
choulostivější než ty uvnitř,
které vydrží dlouhá léta. Půso-
bí na ně počasí a v neposlední
řadě vandalismus.

Máte další plány?
Plánů rozhodně máme

mnoho, čekáme jen na teplej-
ší počasí, nechte se překva-
pit. ROBERT OPPELT

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Trojice mladých umělců si říká Free Mozaik. FREE MOZAIK

Rozhovory

Na webu Metro.cz najdete
ode dneška každý den rozho-
vor s jedním ředitelem základ-
ní školy z městských částí Pra-
ha 1 až Praha 10.

Zkušenosti z Prahy

Co o přípravkách říkají ředite-
lé pražských základních škol.

● PRAHA 1, Tomáš Ledvinka,
ZŠ Malostranská: „Způsob
práce s dětmi je tam výrazně
odlišný od první třídy. Jde
hlavně o získání pracovních
a sebeobslužných návyků.
Díky možnosti individuální-
ho přístupu je práce
efektivnější.“

● PRAHA 4: Alena Lipertová,
ZŠ Mikulova: „Přípravným tří-
dám fandím. Letos otevírá-
me také – poprvé. Je to ces-
ta dobrým směrem. Příprav-
ná třída ale není vhodná pro
každé dítě.“

● PRAHA 5: Libuše Daňhelko-
vá, ZŠ Kořenského: „Děti se
v přípravce neučí úplně po-
dobným systémem jako
v první třídě, je to spíše kříže-
nec školky a první třídy.“

● Praha 10: Jana Churáčková,
ZŠ Eden: „Nejsem si jista,
zda je třeba, aby počet těch-
to přípravných tříd narůstal.
Předškolní děti jsou přece
připravovány na vstup do
školy už ve školce.“

Odklady školy
řeší přípravkou

EGYPT odlet v SOBOTU 21. 2. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 30. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč
VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč

EVI 3* All inclusive 10.550 Kč 3.500 Kč*
FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.600 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.680 Kč 3.500 Kč*

SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 10.880 Kč 3.500 Kč*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 12.900 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 28. 2. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Masaryk od Kokoschky
Národní galerie zahajuje sérii výstav ve Veletržním palá-
ci, jíž dominuje jeden z hlavních letošních projektů, výsta-
va Kokoschka a Praha. Představuje výběr děl Oskara Ko-
koschky, jednoho z nejvýznamnějších malířů 20. století,
která vytvořil v letech 1934 až 1938 v Československu.
Na snímku ředitel Národní galerie Jiří Fajt s portrétem
prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka. ČTK

Zprávy krátce

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Firma dostane za
Blanku zaplaceno
Firma Inženýring doprav-
ních staveb (IDS), která do-
hlíží na stavbu tunelové-
ho komplexu Blanka, má
nárok na peníze za vyko-
nanou práci. Rozhodl
o tom včera rozhodčí
soud. Kolik má město za-
platit, arbitři nestanovili.
Praha a firma mají do
27. března čas na dohodu,
jinak částku určí soud.

Pražané koupili
méně tramvajenek
Kvůli slibu na zlevnění
kuponů MHD koupili lidé
méně ročních jízdenek.
Od září 2014 do letošního
ledna se jich prodalo
téměř o 15 000 meziročně
méně. Radní tento týden
schválili, že roční jízdné
za 3650 korun bude platit
od letošního července.
Nyní roční kupon stojí
4750 korun. ČTK

inzerce

Mozaiky. Střípky rozbitých
dlaždiček se mění v obrazy
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Zastupitelé jednali
o programovém
prohlášení rady
a o rozpočtu města.

Dopoledne schválený pro-
gram a odpoledne programo-
vé prohlášení, může si škrtat
splněné úkoly v diáři pražská
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. Jen hlasování o rozpočtu
na příští rok se vleklo do pozd-
ních nočních hodin.

Včera po třech měsících
existence rady města předsta-
vila Krnáčová zastupitelům
programové prohlášení rady.
Na jednání ho celé přečetla.
Opozice TOP 09 a ODS ho pak
další tři hodiny kritizovala za
přílišnou obecnost či levico-
vost. Opozici také vadilo, že
ho primátorka zastupitelům
hodinu četla, jako reakci na je-
jich stížnosti, že ho dostali jen
dva dny předem. „Myslela
jsem, že je důležité, aby to tu
zaznělo v celé délce. Protože
vy jste si stěžovali, že jste si to
nestihli přečíst,“ řekla na kon-
ci svého hodinového předčítá-
ní Krnáčová.

Zastupitel a předseda praž-
ské ODS Filip Humplík to
označil za „frašku“ a vyzval Kr-
náčovou k rezignaci. Podle něj
je programové prohlášení levi-
cové. Bývalý primátor Tomáš
Hudeček (TOP 09), v projevu tr-
vajícím tři čtvrtě hodiny, pova-
žuje zavedení slevy od červen-

ce za politickou sebevraždu.
Kritiku si vysloužily i obec-

né formulace, kterých je v pro-
hlášení většina. „Programové
prohlášení je politická dekla-
race cílů, které si rada klade.
Proto je obecné,“ vysvětlil ná-
městek primátorky Matěj
Stropnický (Trojkoalice). Do-
kument naopak pochválili za-
stupitelé České pirátské stra-
ny a vyjádřili mu podporu.
„Před třemi měsíci jsem tu
mluvil o bílýchmístech koalič-
ní smlouvy. Tato bílá místa
jsou nyní zaplněna programo-
vým prohlášením,“ řekl jejich
zastupitel Jakub Michálek.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Posilování pro ženy ve Factory Pro
Vdruhém díle jsme se věnovali aerobnímu tréninku vposilovně, při kterém dochází kredukci hmotnosti.
Vtomto díle se podíváme na posilování pro ženy.

Není nutné obávat se nečekaného nárůstu svalové hmoty, kulturistka z Vás
jen tak nebude. Za svalový objem je odpovědný hlavně mužský hormon
testosteron, hodně vydatná strava a těžké váhy. Kondičním posilováním se

naopak postava příjemně zpevní, předejdete civilizačním onemocněním a budete
si připadat mnohem atraktivnější a mladší. Také se Vám cvičením zrychlí bazální
metabolismus, což znamená, že budete pálit tuky, i když zrovna nic neděláte. No
řekněte samy, není to lákavé?

Ale přeci jen nějaké hlavní zásady je nutné při tréninku dodržovat. Mezi ty
zásadní patří pravidelnost. Choďte cvičit 3x v týdnu na 30-60 min. Někdy je
opravdu těžké pravidelnost dodržet, ale odměnou Vám bude radostný pocit
z překonání sama sebe.

Jelikož mnoho žen neví, kde v posilovně začít, doporučujeme začít kruhovým
tréninkem. Toto cvičení na hydraulických strojích zahrnuje procvičení všech
svalových partií. Pro začátečnice je to nejlepší způsob, jak se dostat postupně do
kondice. Po zahřátí a protažení začněte na jakémkoli stroji z kruhového tréninku.
Během půl hodiny se v kruhu přesouvejte z jednoho stanoviště na druhé.
Světelná signalizace Vám určuje, kdy cvičíte a kdy máte pauzu. Nezapomeňte
si dát na závěr cardio trénink na kole nebo na běhacím páse.

Zkušenější itnesačky si mohou, pro zpestření, vytvořit vlastní kruháč například
záda, ramena, prsa, břicho, biceps a triceps s pomocí posilovacích strojů nebo činek.

Pojďte si dát kruháč nebo vyzkoušet posilovací vedené lekce ve Factory Pro.

Jak si hroši čistí zuby?
Místo kartáčku a zubní pasty pořádná hadice a silný
proud vody, který opláchne zbytky jídla a vyčistí vnitřek
tlamy. Pravidelný rituál si hroši Maruška a Slávek náram-
ně užívají, protože je voda zároveň příjemně podrbe na ja-
zyku. V přírodě s hygienou hrochů pomáhají různé druhy
ptáků a ryb, kteří jim čistí případné rány, zbavují je odu-
mřelé nebo poškozené kůže. V lidské péči nahrazuje ptá-
ky a ryby pravidelné sprchování a drbání. ZOO PRAHA

inzerce

Dlouhý den
zastupitelů

Letošní rozpočet

Vleklé hlasování o rozpočtu
na rok 2015 skončilo až po
uzávěrce deníku Metro.
Rozpočet je navržen takto:

● Měl by být zdrojově vyrovna-
ný: výdaje jsou kryty příjmy
očekávanými pro rok 2015
a úsporami z minulých let.

● Hlavní pražskou stavbou by
mělo i letos být dokončení
tunelového komplexu Blan-
ka za 1,5 miliardy korun.

● Další stamiliony by měla stát
příprava výstavby trasy D me-
tra či přestavba a rozšíření
čistírny odpadních vod na
Císařském ostrově.

Zprávy krátce

Výstava ukáže
historii squatů
Milada, Ladronka, zná-
má jména někdejších
squatů, které žijí už ji-
ným životem než v mi-
nulosti. Právě milníky
pražského squaterského
hnutí a sedm známých
nemovitostí, na něž
squateři při svých akcích
upozorňují, připomíná
výstava skupiny Nová
věčnost. Plakáty jsou vy-
staveny na opěrné zdi Le-
tenských sadů v takzva-
né galerii Artwall. Výsta-
va nazvaná Nebe vysoko
nad námi je naše! potrvá
do 30. dubna.

Piráti pochybují
o Březinovi
Opoziční zastupitel
Adam Zábranský (Piráti)
zpochybnil na včerejším
jednání zastupitelstva
magistrátní návrh slože-
ní komise pro rozdělová-
ní grantů pro sport.
V jeho čele má zased-
nout zastupitel Karel Bře-
zina (ČSSD). Zábranské-
mu vadí, že byl Březina
v minulosti pravomocně
odsouzen kvůli podvodu
v pražském dopravním
podniku. ČTK
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Nová svoboda
BEZ BRÝLÍ NA ČTENÍ
…konec krátkých rukou

+420 777 643 020
info@duovize.cz
www.duovize.cz

S absolutním zákazem venkovní re-
klamy v Praze jednoznačně souhlasí
12,2 procenta Pražanů. Ukazuje to
průzkum společnosti Sanep, který se
zaměřil na to, jak lidé vmetropoli vní-
mají venkovní reklamu a billboardo-
vé plochy. Výsledky ukazují, že dle ná-
zoru 64 procent Pražanů by venkovní
reklama v hlavním městě měla být
pouze regulována tak, aby nebyly pla-

káty na každém sloupu a volné ploše.
Z průzkumu je zřejmé, že jsou místa,
kde by se Pražané bez venkovní rekla-
my obešli. V obydlených oblastech to-
tiž vadí billboardy třetině dotáza-
ných, téměř čtvrtině dotázaných pak
vadí billboardy na fasádách domů.
Pro jasnou regulaci a definování re-
klamních zón se vyjádřilo čtyřicet
procent lidí. MET

inzerce

Novoměstská radni-
ce bude patřit tibet-
ské oslavě Losar.

Začíná rok 2142, patří dřevu
a ovci. Slaví ho Tibeťané, ale
jeho přivítání budou zítra pat-
řit všechny sály Novoměstské
radnice na Karlově náměstí.
Od 14 hodin skoro do nedělní-
ho rána se tu budou odehrá-
vat koncerty, tance i medita-
ce. „Ze zahraničních hostů si
velmi ceníme tibetských
umělců Tsering Dolker &
Topgyal Lamy z institutu
Shang Shung, kteří tančí tra-
dičně i moderně v rámci pro-
jektu Khaita a přinášejí na fes-
tival živý tibetský prvek a ra-
dostnou energii,“ uvedla za
organizátory Tereza Stárko-
vá. Připravené je i filmové
promítání, v radniční kavár-
ně navíc do 4 hodin do rána
vystupují dýdžejové. DAV

Celebrity pomohly dětem
Včerejší dobročinná aukce fotek osobností s miminky na
portále iDNES.cz vynesla celkem 495 tisíc korun. Zároveň
se podařilo vybrat také milion devadesát tisíc korun ve
fyzické dražbě, která probíhala souběžně s internetovou.
Výtěžek už popáté poputuje na konto Dětského centra
při Thomayerově nemocnici v Praze. Fotka Ivy Kubelkové
s Gitou vynesla 135 tisíc. Na snímku zleva je autorka
fotky Nguyen Phuong Thao, Iva Kubelková a sestra zakla-
datele nadace Synot Iva Valenty, Jitka Valentová. MAFRA

Velmi navštěvované bývají
tematické kreativní dílny.

● Patří mezi ně sypání mandal,
tisk modlitebních praporků,
workshopy tibetské jógy, tan-
ce na mandale i masáže a me-
ditace. Je to možnost nezávaz-
ně se podívat pod pokličku ti-
betské kultury a zkusit si růz-
né aktivity na vlastní kůži.

● Z českých interpretů je zajíma-
vá kapela Please the Trees
a její výtečný kytarista Václav
Havelka.

● Teplé nápoje bude vařit v prů-
běhu celé akce čajovna Dhar-
masala. Do 18 hodin tu navíc
v jednom sále zajišťuje Mon-
tessori školka NestLingue hlí-
dání dětí včetně programu.

Rok ovce přikluše
zítra i s koncerty

Billboardy. Venkovní reklama
vadí Pražanům na fasádách

Můžete meditovat, tančit, pít čaj, o děti je postaráno
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Kam za dobrým moravským
vínem? Pokud jste připraveni
na opravdu obšírnou degusta-
ci spojenou s tápáním v pod-
zemních prostorách, vypra-
vit se můžete už tuto sobotu
do Popic na Hustopečsku.
Tamní vinaři zahajují vi-

nařskou sezonu a v rámci již
sedmého ročníku Tour de
sklep zpřístupní své sklepní
trezory milovníkům vína.
Vstupenka na akci je za 350
korun. „Návštěvníci obdrží
skleničku, nosičku, plánek,
propisku a také kupon na od-
běr vína v hodnotě padesát

korun,“ přibližuje organizá-
torka akce Miriam Sedláčko-
vá.
Další podobná akce – Ze

sklepa do sklepa – se pak už
podesáté koná ke konci příští-
ho měsíce ve Velkých Bílovi-
cích. Tam si vedle degustace
bílých, červených a růžových
vín můžete také skočit v ryt-
mu cimbálkovky. Vstupné je
zde sice nemalých 1100 ko-
run na osobu, návštěvník si
ale odtud odveze vína dle
vlastního výběru v hodnotě
600 korun. A dostmožná i pa-
rádní bolehlav. BEL

Vznikne Národní
park Křivoklátsko?
Názory lidí v obcích leží-
cích na území Křivoklát-
ska rozhodnou, zda se
z 10 tisíc hektarů hlubo-
kých lesů stane národní
park. Jasné by to mělo být
v polovině roku. Místní se
bojí, že kvůli tomu začne
platit omezení pohybu
lidí. „Značka národní
park otevírá daleko větší
prostor pro návštěvnost,
přiláká například turisty
z Prahy,“ řekl včera stře-
dočeský hejtman Miloš Pe-

tera, který projekt před-
stavil.

Zeman pojede na
Mynářovu svatbu
Prezident Miloš Zeman se
příští sobotu zúčastní svat-
by svého kancléře Vratisla-
va Mynáře. Zeman to vče-
ra řekl při besedě s lidmi
při své návštěvě Trut-
nova. Mynář by si měl
moderátorku Alexan-
dru Noskovou vzít
28. února v kostele
v Osvětima-
nech. ČTK

Fanánek má radost. Dostane Pivonohu
Studentka čtvrtého ročníku vizuálního designu na Fakultě umění a designu UJEP v Ústí
nad Labem Markéta Matějková vymyslela originální dárek pro kapelu Tři sestry k jejich
30. výročí – Pivonohu. „Je to zatím prototyp, který jsem tvořila doma, už se pracuje na
technickém vylepšení,“ směje se autorka projektu. Líbí se především zpěvákovi Lou Fa-
nánkovi Hagenovi, který po amputaci nohy protézu skutečně používá. MAFRA

Bude mu 70
Ostravský dendrolog
a milovník čarověníků
Jan Sláma oslaví příští
rok své sedmdesáté naro-
zeniny. Na svůj věk je
v neuvěřitelné kondici.
Dál šplhá do korun stro-
mů a z výšky i několika
desítek metrů sundává
čarověníky – genetické
mutace stromů, většinou
jehličnanů. Z nich pak ve
skleníku roubováním zís-
kává úplně nové druhy
dřevin. ČTK

Zprávy krátce

Velvyslankyně na Slovensku
Livia Klausová by měla kvůli
služebnímu zákonu na konci
roku ve funkci skončit. Na-
psal to server Echo24.cz.
Zákon podle něj obsahuje pa-

sáž, která stanoví horní
věkovou hranici pro
úředníky na 70 let,
a Klausová oslavila
71. narozeniny. Mi-

nisterstvo zahra-
ničí o problému
ví a snaží se ho
řešit. ČTK

Nájezd na vinné sklípky. Za pár stovek můžete
na Moravě vypít vína, kolik toho sami snesete

Za vinným koštem

Na obě akce je vhodné si zaji-
stit rezervaci, lidí bývá dost.

● Tour de sklep: Vstupenky
se budou v sobotu od 11.30
hodin prodávat u popické
radnice, lze ještě rezervovat
i na Tourdesklep.cz.

● Ze sklepa do sklepa: Akci
loni navštívilo 5,5 tisíce lidí.
Letos se koná 28. března,
vstupenky lze rezervovat na
Velkebilovice.com či je
koupit na místě v den akce.

Laserová střelni-
ce? To není pouť,
ale letiště.

„Naše bezpečnostní standar-
dy jsou na dobré úrovni, chce-
me je ale dále zvyšovat,“ říká
Václav Řehoř, šéf Českého Ae-
roholdingu, pod který spadá
pražské letiště.

V čem změny spočívají?
Kromě kamer rozpoznávají-
cích obličeje a dalších elektro-
nických bezpečnostních prv-
ků vznikne přímo v objektu
i laserová střelnice, ve které
se bude letištní ostraha cvičit
na zákroky. „Nová střelnice
umožní simulovat všechna
prostředí letiště včetně termi-
nálů, odbavovacích přepá-
žek, veřejných i neveřejných
prostor a policisté tak budou
moci provádět výcvik v realis-
tických podmínkách,“ vysvět-

lil včera policejní prezident
Tomáš Tuhý. Všechna opatře-
ní by měla vzniknout do
dvou let. TOMÁŠ BELICA

Koštujeme. MAFRA

Klausová. Asi na
Slovensku skončí

Díky Zemanovi

Klausová je velvyslankyní na
Slovensku od konce roku
2013.

● Do Bratislavy ji prosadil pre-
zident Miloš Zeman.

● Proti tomu se postavil exmi-
nistr zahraničí Karel Schwar-
zenberg, který argumentoval
třeba vysokým věkem Klauso-
vé a jejími chybějícími diplo-
matickými zkušenostmi.

Bezpečnost
Ruzyně sílí

Pevnost, nebo letiště?

Zlepšit se mimo jiné má:

● kamerový sytém

● kontrola oprávněnosti
vstupu cestujících do
neveřejných prostor letiště

● zajištění ostrahy vnější
hranice areálu letiště

● společný výcvik personálu
letiště a bezpečnostních
složek

● systém detekce radioaktivní-
ho záření

● kontrola podezřelých před-
mětů a detekce nebezpeč-
ných chemických látek
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Počty případů van-
dalství graffiťáků
za poslední roky
vzrostly o 40 pro-
cent. Hrozí přitom
až rok vězení.

Ohleduplný sprejer? Nemusí
jít o protimluv, alespoň v pří-
padě českých graffiťáků a je-
jich vztahu k národním pa-
mátkám. To cizincům bývají
skvosty ukradené, hlavně že
se u nás „podepíší“.
„Cizinci nemají k našim pa-

mátkám takový vztah, třeba
ani před Karlovým mostem
se nezastaví,“ vysvětlil dení-
ku Metro Ondřej Ševců z Ná-
rodního památkového ústa-
vu. To ostatně dokreslují pří-
pady z konce minulého roku,
kdy byl v Praze přistižen Japo-
nec, který sprejem postříkal
podchod patřící k budově Ná-

rodního divadla. O několik
měsíců dříve svůj výtvor pří-
mo na fasádě divadla před-
vedli dva mladí Francouzi.
Hlavní rozdíl podle památ-

káře Ševců je v tom, že čeští
sprejeři cílí převážně na ob-
jekty, které jsou dlouhodobě
neobydlené a kde je zřejmé,
že jejich majitel hned druhý
den graffiti nepoběží ze zdí

smývat. Tím ale ohledupl-
nost daná národností zřejmě
končí.
Policie za uplynulý rok,

bez ohledu na národnost, evi-
dovala největší nárůst vandal-
ství spojeného s graffiti, v po-
rovnání s rokem 2011 až
o čtyřicet procent. Celková
škoda přesáhla padesátmilio-
nů korun. Bohaté a negativní

zkušenosti mívají radnice
v centru velkých měst nebo
také dopravci.
Například pražský doprav-

ní podnik vynaložil v loň-
ském roce na odstranění graf-
fiti z metra přes 11 milionů.
„I v tramvajích a autobusech
se daří napravovat negativní
dopady sprejerství za cenu vy-
sokých nákladů, které se

v souhrnu vyšplhaly zhruba
na 5,5 milionu korun,“ uved-
la mluvčí Aneta Řehková.
Sprejeři jsou organizovaní

a ke svému řádění používají
čímdál sofistikovanější meto-
dy. Navíc jsou neuvěřitelně
rychlí. „Tři lidé jsou schopni
během několika minut po-
sprejovat celý vagon v délce
pětadvaceti metrů. Každou
noc na ně čeká na všech mož-
nýchmístech tisícovka odsta-
vených železničních sou-
prav,“ říká Tomáš Mika ze
společnosti Securitas, která
zajišťuje pro České dráhy
ochranu právě před vanda-
ly-graffiťáky. I přesto se dá
v boji proti nim mluvit o ma-
lém úspěchu. Od doby, co an-
tigraffiti tým u drah působí
(od roku 2011), se podařilo
stlačit výši škod ze 27 na loň-
ských zhruba osmmilionů.

Čmárají, kde můžou. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

SPORTUJTE BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

A hoďte si kostkou SLEV!

LASEROVÁ OPERACE
DO 45LET!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky
za umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

(implantace nitroočních čoček)
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Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
www.ocniklinikahp.cz

email: info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

Ref
rak
ční
vík
end

20.
- 21
. 3.
201
5

před operací po operaci

Vlaky i památky. Sprejeři
zábrany nemají, hlavně cizinci

Nárůst

10
O tolik milionů korun oproti
roku 2011 v loňském roce
vzrostla celková výše škod
způsobených sprejerstvím.
Policie loni zaznamenala 4273
případů sprejerství, škoda
byla vyčíslena na 50,4 milionu
korun. Jak statistiky dokláda-
jí, případů přibývá po stov-
kách. Podle výše škody může
jít v případě sprejerství o trest-
ný čin s ročním vězením.

inzerce
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Řada brazilských
karnevalů byla
kvůli extrémnímu
suchu zrušena.

Celkem šest brazilských rad-
nic bylo letos nuceno zrušit
karnevaly ve svém městě.
Věc nevídaná. Důvodem bylo
extrémní sucho, které zasáh-
lo čtvrtinu brazilského úze-
mí. Nedostatek vody ovlivnil
podobu i největšího karneva-
lu na světě v Rio de Janeiru.
Ten letos přilákal do města
přes 920 tisíc turistů. Tamní
školy samby byly nuceny
změnit i své choreografie,
které se letos musely obejít
bez vody – nahradily ji kouřo-

vými a světelnými triky.
„Nemá smysl používat tolik
vody, když lidé trpí jejím ne-
dostatkem,“ cituje španělský
deník El País Neya Filardiho,
ředitele školy Uniao da Ilha.
Brazílii postihlo nejhorší

sucho za posledních 80 let.
Vážné problémymělo největ-
ší brazilské město Sao Paulo.
Obrovská vodní nádrž poblíž
města téměř kompletně vy-
schla. Tamní domácnosti si
mohou dovolit jen litr užitko-

vé vody denně, v některých
částechměsta docházelo k vy-
pínání vody přes noc.

Zbraně měly utichnout na
donbaské frontě ze soboty na
neděli. Tuhé boje o Debalce-
ve přitom skončily teprve pře-
devčírem, již nyní jsou hláše-
ny nové boje kolem dalšího
strategickéhoměstaMariupo-
lu. Povstalci pracovníky
OBSE pouštějí jen tam, kam
chtějí. Mezitím přicházejí
s dalšími podmínkami, které
v Minsku nebyly dohodnuty.
Ani druhá minská dohoda,
dokonce se jmény Merkelová
a Hollande, nic neřeší. NEK

Pozice:

Zámečník Pro výrobu
hliníkových komPonentů

Požadujeme:
• vyučení v oboru a následnou praxi
• schopnost samostatně pracovat

Nabízíme:
• práci v hale • jednosměnný provoz

• zaměstnanecké výhody • příspěvek na stravování

Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
Kontaktní osoba: Pavel Houfek, tel.: 606 787 309

Jiří Skoutajan, tel.: 606 787 308

Prosperující společnost zabývající se výrobou
železobetonových prostorových prefabrikátů
inalizovaných jako technické budovy a kontejnery
pro energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

„Uvidíš, vyjde to...“ AP

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Vítězem karnevalu v Riu se stala škola Beija-Flor. AP

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.
V případě zájmu prosím zasílejte své živo-
topisy emailem na HROPrague@state.gov,

do předmětu emailu prosím uvádějte
“ostraha”. Tel.: 257 022 734

Prosperující společnost zabývající se výrobou železobetonových
prostorových prefabrikátů inalizovaných jako technické budovy
a kontejnery pro energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

Stavební truhlář-teSař
Požadujeme:

• vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru truhlář/tesař/stavební truhlář
• práci na dřevoobráběcích strojích a ostatních zařízeních

• čtení ve výkresové dokumentaci • schopnost samostatně pracovat

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
Kontaktní osoba: Jaroslav Leicht - mistr, tel.: +420 734 513 956,

e-mail: jaroslav.leicht@betonbau.com

Nabízíme: práci ve stabilní společnosti, v hale; jednosměnný provoz,
zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Montážník
(pracovník pro uSazování Stanic)

Požadujeme:
• vyučení v oboru zedník/zámečník a následnou praxi – zámečník výhodou

• vyjíždí mimo irmu (převážně ČR)
• usazuje jednotlivé výrobky (buňky, střechy, apod.) a provádí práce spojené

s jejich montáží (tmelení, lepení, svařování, připevňování ostatních dílů, apod.)
• schopnost samostatně pracovat • řidičský průkaz

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
Kontaktní osoba: František Hochman, tel.: +420 602 340 215,

e-mail: frantisek.hochman@betonbau.com

Nabízíme: práci ve stabilní společnosti, zaměstnanecké výhody,
příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Argentina za prokurátora
Hlavní město Argentiny Buenos Aires zažilo masivní po-
chod stovek tisíc lidí. Právě před měsícem totiž došlo
k záhadné smrti prokurátora Alberta Nismana, který chys-
tal zatykač na argentinskou prezidentku Cristinu Fernán-
dezovou. Ta je podezřelá, že kryla autory atentátu na ži-
dovskou komunitu v Buenos Aires v roce 1994. AP

Zprávy krátce

Sex působí
jako kokain
Uklidňuje, působí proti
depresi a proti bolestem
a příznivě ovlivňuje pa-
měť. Je jako droga, ne-
boť působí na stejné ob-
lasti mozku jako kokain,
kofein, nikotin a čokolá-
da. A na muže má uspá-
vací vliv. Takové jsou
účinky sexu na lidský
mozek, zjistili vědci. ČTK

Řecko požádalo
o peníze
Vláda Alexise Tsiprase
požádala eurozónu o šes-
timěsíční prodloužení
pomoci. Pokud by se ře-
šení nenašlo, Řecku hro-
zí, že mu dojdou peníze.
Během šesti následují-
cích měsíců chce helén-
ská země vyjednat nové
podmínky. S tím nesou-
hlasí Německo. NEK

Farmáři, elektrárny

Sucho způsobuje především
rozsáhlé kácení pralesů.

● Za to jsou zodpovědné nad-
národní společnosti, ale i far-
máři, které paradoxně su-
cho také postihlo – kvůli ne-
dostatku vody zahynul velký
počet chovaných zvířat.

● Dochází i k výpadkům elek-
třiny, kterou ze dvou třetin
pokrývají hydroelektrárny.

inzerce

Brazilské karnevaly
ovlivnil nedostatek vody

Minsk. Dohoda
nefunguje,
bojuje se dál
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O prázdninách se
vmetropoli rozhod-
ně nudit nebudete.

Začínají jarní prázdniny a ne
každému se podaří odjet na
hory. Co s početnou rodinou
podniknout? Některé institu-
ce se na příchod dětských ná-
vštěvníků pečlivě nachystaly.
Národní zemědělské mu-
zeum na Letné zavedlo od le-
tošního února netradiční no-
vinku. Jako první pražskému-
zeum poskytne zvýhodněné
rodinné vstupné pro dva do-
spělé a děti do 15 let bez ome-
zení jejich počtu. Těšit se mo-
hou třeba na unikátní expozi-
ci traktorů a strojů.

I další instituce nabízejí
svýmnávštěvníkům různé vý-
hody. Třeba v Zoo Praha je
každé pondělí výhodnější
vstup pro nějakou vybranou
skupinu, teď v únoru ho mají
ti, kteří přinesou starý mobil
na podporu strážců pralesa,
v březnu semůžou těšit všech-
ny těhotné maminky. Připra-
ven je i zajímavý program.
„Tento víkend bude v Zoo Pra-
ha věnován jednomu z nej-
ohroženějších plazích druhů
– gaviálům indickým. Od zku-
šených průvodců se návštěvní-
ci dozvědí, co gaviály ve volné
přírodě ohrožuje, kolik jich
vlastně ještě zbývá a jak probí-
há jejich ochrana u nás v zoo,
ale také vmístě jejich přiroze-

ného výskytu,“ popisuje Jana
Ondrejchová z tiskového od-
dělení zahrady.

Bohatý program připravilo
i Muzeum hlavního města
Prahy na Florenci. Nově jsou
připraveny omalovánky a vy-
střihovánky k Langwailovu
modelu Prahy. Mladí i starší
návštěvníci si mohou navíc
pohrát se speciálním pexe-
sem, puzzly nebo loutkami
v dětském muzeu v suterénu
budovy. Prostředí je přenese
do středověkého domu
i s jeho autentickým vybave-
ním.

V sobotu po dvaadvacáté ho-
dině bude znám nejlepší čes-
ký film za loňský rok. S nej-
větší pravděpodobností se
jím stane Fair Play (viz foto)
režisérky Andrey Sedláčkové.
Česká filmová a televizní aka-
demie vyslala tento snímek
i do bojů o Oscara, tam však
neuspěl. O další Lvy budou bo-
jovat stejné filmy, které se
ucházely o Ceny české filmo-
vé kritiky. Mezi nimi je napří-
klad Krobotův debut Díra
u Hanušovic nebo romské
drama Cesta ven. Některé
ocenění by mohli získat i dal-
ší debutanti Ondřej Sokol
(Krásno) a Jiří Mádl (Pojede-
me k moři). METRO

Prague Shakespeare Company
dnes uvádí v divadle Kolowrat
premiéru hry Venuše v koži-
chu. První reprízy se uskuteč-
ní v pondělí a ve středu. Hru
nastudovali tentokrát i v češti-
ně, původní představení se
hraje v angličtině s českými ti-
tulky. „Venuše v kožichu patří
vedle Macbetha mezi vlajkové
lodě našeho souboru,“ říká
umělecký šéf souboru Prague
Shakespeare CompanyGuy Ro-
berts. V hlavních rolích české
verze se objeví Jana Pidrmano-
vá a Václav Vašák, v anglické
verzi mohli diváci vidět právě
režiséra Robertse a Jessiku Boo-
neovou. Nyní se při české ver-
zi vtělili do role režisérů.
„Zkoušení Venuše je adrenalin
horské dráhy s přídechem se-
xuálního tabu,“ dodává
k tomu Vašák. METRO

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zoologická zahrada stojí za návštěvu v zimě i v létě. ZOO PRAHA

inzerce

LASEROVÁ OPERACE
ŠEDÉHO ZÁKALU
ROZJASNĚTE SVŮJ SVĚT!

+ bez bolesti
+ bez ostrých nástrojů
+ základní operace

hrazená zdravotní
pojišťovnou

+ doporučení od
lékaře není nutné

+420 777 643 020
info@duovize.cz
www.duovize.cz

M2002

Pozice:

ElEktrikář
Požadujeme:

• vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru elektro • platné školení
dle vyhlášky 50 §6 do i nad 1000V • čtení ve výkresové

dokumentaci • schopnost samostatně pracovat

Náplň práce
• propojení kompaktních distribučních stanic (VN, NN, transformátory)

Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

Nabízíme:
práci ve stabilní společnosti, v hale; jednosměnný provoz,
zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

ZámEčník/svářEč
Požadujeme:

• vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru zámečník
• svářečský průkaz (ZK 111 W01) • čtení ve výkresové

dokumentaci • schopnost samostatně pracovat

Kontaktní osoba: Jaroslav Šubr, email.: jaroslav.subr@betonbau.com
mob.: 734 527 078
Vilém Rypáček, email: vilem.rypacek@betonbau.com
mob.: 734 513 959

Prosperující společnost zabývající se výrobou železobetonových
prostorových prefabrikátů inalizovaných jako technické budovy
a kontejnery pro energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

Shakespeare.
Zahraje Venuši

Rodiče i děti se mohou těšit na
zajímavě strávené dny.

● Jawa není jen motorka, doka-
zuje Národní technické mu-
zeum na Letné. Až do 19. dub-
na vystavuje unikátní automo-
bily značky Jawa. Celkem před-
stavuje šest vozů Jawa 700
a Jawa Minor z let 1934 až
1947.

● Národní muzeum v nadcháze-
jících dvou prázdninových týd-
nech nabízí rodinám s dětmi
návštěvu Národopisného mu-
zea – Musaionu v zahradě Kin-
ských, kde stále probíhá výsta-
va Venkov, která ukazuje kaž-

dodennost našeho venkova
v druhé polovině 19. a na po-
čátku 20. století. Návštěvníci
zde mají možnost poznat čin-
nosti hospodářů, sedláků i dal-
ších obyvatel venkova nebo
se přenést přímo do původní
venkovské domácnosti. Na
modelu krávy si pak děti mo-
hou vyzkoušet dojení mléka.

● Nevšední výstava rozměrných
ocelových soch proměnila troj-
skou botanickou zahradu
v překrásnou přírodní galerii.
Sochy pánů Čestmíra Sušky
a Lukáše Raise inspirované pří-
rodou nabízejí neobvyklé sce-
nerie se sněhem i bez něj.

Kam vyrazit o prázdninách s dětmi?

inzerce

Jarňáky nemusíte
strávit jen na horách

Český lev.
Hlavní cenu
chce Fair Play
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Je akademický
malíř, získává ceny
a u mladé
generace pomáhá
rozvíjet talent.

Dalibor Smutný začínal jako
student oboru bižuterie. Dnes
umění sám učí na umělecko-
výtvarné škole Art &Design In-
stitut. Navíc za své dílo sbírá
jednu cenu za druhou. Jeho
grafika Teď získala hlavní
cenu v kategorii A, tisku
z hloubky v soutěži Grafika
roku.

Popište nám vítěznou grafi-
ku.

Grafický list Teď je zobraze-
ním jednoduchého trojúhelní-
kového tvaru vycházejícího
z tvaru květu připomínajícího
jeho momentální podobu
vznikání, rozčleněnou impre-
sivnímzáchvěvem stínu na po-
vrchu objektu. Intenzita prá-
ce se světlem je velmi důležitá
pro moji práci, může částečně

odkazovat vedle tradice šero-
svitovémalby také na časovou
zkratku záznamu provedenou
fotoaparátem.

Visí teď někde vaše dílo
Teď?

Od pondělka ho bude mož-
né vidět v Clam-Gallasově pa-
láci v Husově ulici.

Co vás vedlo k dráze akade-
mického umělce?

Když jsem řešil, kam jít na
střední školu, tak mě otec dal
do Jablonce na bižuterii. Stu-
doval jsem obor pasíř. V něm
se však tolik nekreslilo, víc
jsme byli v dílnách a navrhova-
li jsme šperky. Tehdy jsem po-
prvé přišel do styku s nástroji
a s materiálem a to bylo dost
důležité pro moje další rozho-
dování, kam jít po střední ško-
le. A protože mě bavila hodně
kresba, rozhodl jsem se zamě-
řit spíše na grafiku. V roce
1982 jsem se díky talentovým
zkouškám dostal do Prahy na
Akademii výtvarných umění.

Jak se z umělce stal učitel?
Začátkem 90. let jsem do-

stal nabídku od studentů,
abych začal učit na škole, kde
jsem dělal asistenta. Na učení
je fajn, že jste s lidmi a vidíte
na každémurčitoumíru talen-
tu. Školní prostředí je svobod-
né i specifické, nic se tu ne-
opakuje. Pro mě jako pro
umělce je důležité se o vše dě-
lit a uvažovat o dalších lidech,
dívat se na ně.

Jde umění naučit, nebo člo-

věk potřebuje talent?
Určité věci se na škole na-

učit dají, a dokonce si myslím,
že je určitou povinností obo-
ru, aby určité věci naučil a stu-
denta s jistými věcmi sezná-
mil, protože je škála věcí ře-
meslných, určité teoretické
znalosti, které se naučit dají.
Ale nitro člověka, to, co je
v něm utajené, to nenaučíte.
Tak jen doufáte, že něco tako-
vého tam je a že to ze studen-

tů začnete postupně dolovat
a ono se to úplně samo proje-
ví, až z toho máte radost. Tak-
že nejlepší je skoro neučit
a student sám před vámi ros-
te. Špatné by bylo ho denno-
denně přemlouvat k nějaké-
mu výkonu a jeho nadšení mu
sám suplovat.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

K učení přivedli Smutného sami studenti. MAREK HÝŘ

Škola umění

Dalibor Smutný učí na umě-
lecké škole Art & Design
Institut. Studenti si zde
mohou zvolit dva předměty,
mimo grafiky je to:

● Malba, fotografie,
umělecké dílo v prostoru
a multimédia.

● Kromě kreativních předmě-
tů se na škole vyučují před-
měty teoretické: například
dějiny umění, marketing
a obchod uměleckých děl,
muzejnictví a galerijnictví
a další.

inzerce

K umění přemlouvat nejde
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Že se nám zločinci
vyhýbají? Ne!

Specialisté na boj s organizo-
vaným zločinem z taktických
důvodů rozdělení Česka do
sfér vlivu zahraničních gan-
gů nezveřejňují. Nicméně
pravdou je, že je cizími ban-
dami naše republika „rozpar-
celována“. Mapu vlivu zahra-
ničních zločinců uvádí nové
vydání týdeníku TÉMA.
„Nejvýznamnější zločinec-

ké organizace působící na
území Česka lze rozdělit na
ruskojazyčné, asijské a domá-
cí. Vyskytují se také kriminál-
ní organizace, jejichžmajorit-
ním prvkem je jiné etnikum,
albánské, rumunské nebo
bulharské,“ uvádí plukovník
Pavel Hanták z Útvaru pro od-
halování organizovaného zlo-
činu (ÚOOZ).
Velké peníze se tradičně

točí na černém trhu s narkoti-
ky. Oproti minulosti se však
mění rozložení sil hlavních
hráčů v drogovém byznysu.
Dominanci převzaly zločinec-
ké skupiny z Vietnamu. Ko-
kain sem pašují skupiny ze

Srbska, Chorvatska i Bosny,
o distribuci se starají zločinec-
ké gangy Albánců. Heroin do-
dávají gangy z Kosova aMake-
donie. Naředěný a nekvalitní
heroin dál distribuují olašské
skupiny. Organizované kráde-
že, prostituce a distribuce ne-
kolkovaného alkoholu, na to
se nyní soustřeďuje v Česku
ukrajinské podsvětí.
Kde v Česku řádí Mukačev-

ská brigáda? Kde si dát pozor
na Lvovskou brigádu? A jak
se vyhnout oblastem, kde
operuje Luhanská brigáda?
To vše se dozvíte v dnešním
vydání týdeníku TÉMA.

Úsvit má být projektem na
jedno volební období! Před
poslanci tohoto hnutí to údaj-
ně řekl poradce Tomia Oka-
mury a bývalý místopředseda
Úsvitu Jaroslav Novák zvaný
Večerníček. V Kauze dne Rá-
dia Impuls to v rozhovoru
s šéfredaktorem Mladé fron-
ty DNES Jaroslavem Pleslem
prohlásil současnýmístopřed-
seda Úsvitu Marek Černoch.
„Jaroslav Novák – Večerní-

ček – řekl před poslaneckým
klubem v úterý, že to byl pro-
jekt na jedno období a všich-

ni jste to věděli. V té chvíli
opravdu ti poslanci koukali
a nevěřili tomu.“
Předseda Úsvitu Tomio

Okamura podleMarka Černo-
cha v poslední době veřejně
opakovaně lže.
Marek Černoch na Impul-

su také řekl, že hnutí Úsvit se
musí vrátit ke svému původ-
nímu programu, tedy k prosa-
zování přímé demokracie.

Poslouchejte Kauzu dne od pon-
dělí do čtvrtka v 18 hodin na Rá-
diu Impuls. MET

YouTube zavede
předplatné
Server YouTube zavede
předplatné na své hudeb-
ní služby. YouTube Music
Key bude začínat na 7,99
dolaru (193,8 Kč) měsíčně.
Předplatitelům umožní
poslouchat hudbu bez re-
klam a stahovat ji k další-
mu použití off-line.

Foo Fighters
v Evropě
Americká rocková kapela
potvrdila svou účast na
britském kultovním hu-
debním festivalu v Glas-
tonbury. Rockovou skupi-
nu Foo Fighters založil
Dave Grohl v roce 1994,
po smrti svého spoluhrá-
če z kapely Nirvana Kurta
Cobaina. ČTK

Kauza dne. Úsvit neměl
mít dlouhého trvání

Zprávy krátce

Cizí mafie
v Česku
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Snowboardistka Eva
Samková získala před
rokem na olympiádě
v Soči medaili:
a) bronzovou
b) stříbrnou
c) zlatou

2 Hudební skladatel
Josef Mysliveček složil
operu, která se
jmenuje stejně jako
asijský vojevůdce:
a) Tamerlán
b) Čingischán
c) Attila

3 Hypotetický kulovitý
oblak komet na okraji
Sluneční soustavy za
Kuiperovým pásem je
oblak:
a) Koperníkův
b) Dysonův
c) Oortův

4 Český parazitolog
Stanislav Provázek byl
spoluobjevitel
původce:
a) moru
b) skvrnitého tyfu
c) žloutenky B

5 Dnešní pražské Košíře,
povýšené císařem
Františkem Josefem I.
na město, se k Praze
připojily:
a) 1902
b) 1922
c) 1942 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,4 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Místo činu - Schimanski
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Zmrzlá planeta: Poslední
panenská zem

13:40 Chcete mě?
14:10 Kdo chce s vlky žíti
14:40 Krásy evropského pobřeží
14:50 Nindžové: Stínoví

bojovníci
15:40 Dobrodružství vědy

a techniky
16:30 Věda na vlastní kůži
17:20 Hádanky domů života
17:50 Jaká je naše budoucnost?
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(6/13)
Seriál (ČR, 2011). I když už
jsou David s Klárou zase
pohromadě, vánoční svátky
na Slunečné hoře rozhod-
ně nebudou bez problémů.
Hrají: T. Voříšková, V. Cibul-
ková, B. Polívka a další

20:55 13. komnata Jana Rumla
21:25 Všechnopárty
22:20 Hitparáda televizní

zábavy
23:15 Profesionálové (54/57)
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kingová II (13/13)
01:20 Móda-Extravagance-

-Manýry
01:40 Designtrend
01:55 Dobré ráno
04:30 Sváteční slovo děkana

Tomáše Machuly

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Attenborough - 60 let
v divočině (1/3)
Dokument. Život objektivem
kamery. Nejlepší záběry
a situace v kariéře přírodo-
vědce a filmaře Sira Davida
Attenborougha. Z kolekce
BBC Earth

21:00 Pan Selfridge II (7/10)
21:45 Štěstí

Drama (ČR, 2005)
23:30 Jack Rozparovač
00:20 Na cestě po Bamjánu
00:50 Letecké katastrofy VII:

Neštěstí na O’Harově
letišti

01:35 Hitlerův zákeřný
ponorkový útok na USA

02:25 Uchem jehly
02:50 Hurá do Evropy!
03:10 Babylon

ČT2

20:15 Navždy spolu
Romantický film (USA,
2012). Mladé a šťastné
manželství ochromila auto-
nehoda. Paige utrpěla úraz
hlavy, který jí přivodil
amnézii. Svého muže už
nepoznává. Ten je však
odhodlaný udělat vše pro
to, aby znovu získal její
lásku. Hrají: R. McAdamso-
vá, Ch. Tatum, S. Neill
a další. Režie M. Sucsy

22:25 Živý terč
Akční thriller (USA, 1993)

00:30 Moucha
Thriller (USA, 1986)

02:25 Walker, Texas Ranger VII
(23)
Akční seriál (USA, 1998)

03:10 Wolffův revír (20)
04:00 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno,
jahody
Komedie (ČR, 1983). Doji-
vost závisí na kultuře pro-
středí kravína! To tvrdí
student Šimon Plánička
v Hošticích, kde je na bri-
gádě! Hrají: P. Kikinčuk,
H. Růžičková, J. Lábus,
P. Pyšová a další

21:55 Let
Drama (USA, 2012)

00:35 Kriminálka Las Vegas VI
(10)

01:20 Námořní vyšetřovací
služba (11)

02:05 Novashopping
02:35 Prásk!
03:15 Kolotoč
03:40 DO-RE-MI
04:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (217)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (15)
Krimiseriál (USA, 2014). Na
konzulátu Rovníkové Guiney
dojde k vraždě místního
konzula se vzkazem od
Tuhona. Je starý známý
agentů NCIS skutečně tím,
kdo si čin objednal? Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (16)

22:20 Poslední dny planety
Země (1/2)
Sci-fi film (USA, 2006)

00:15 Poslední dny planety
Země (2/2)
Sci-fi film (USA, 2006)

02:00 Živí mrtví III (8)
02:45 Scrubs: Doktůrci IX (10)
03:05 Scrubs: Doktůrci IX (11)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (9)
13:30 Beze stopy (14)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (11)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (217)
16:35 Dva a půl chlapa VI (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(10)

18:30 Ulice (2765)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(23)

13:20 Wolffův revír (20)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Zamilované léto
Romantický film (N, 2007)

16:25 Komisař Rex VII (14)
Poštovní holubi. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (13)
13:35 Griffinovi VIII (3)
14:05 Simpsonovi II (22)
14:35 Simpsonovi III (1)
15:05 Teorie velkého třesku V

(12)
Finta se třpytivou cetkou.
Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama II (13)
16:05 Bořiči mýtů VI (19)
17:10 Griffinovi VIII (4)
17:40 Hvězdná brána IV (7)

Vodní brána. Seriál (USA)
18:30 Simpsonovi III (2, 3)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka

„Ještě můžu říct,
že je to ségra...“

ADAM MAJERNÍČEK
Facebook
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Šimon
Tokar

Většinou ničí veřejný
majetek, takže

nelíbí.
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Roman
Mrózek

Pokud je malují na
svůj majetek, tak nic

proti.

inzerce

Mrzí vás, že neslyšíte větší
chválu a ocenění na svou

práci. Co se dnes prodává nejlépe, jsou
iluze, ale ty vy nějak nemáte.

Beran 21/3–20/4
Uvažujete-li, že byste z prá-
ce odešli, zkuste si napřed

promluvit s nadřízeným, možná najdete
ucházející kompromis pro oba.

Váhy 23/9–23/10

Docela se vám líbí být chvíli
opečovávaným firemním

šampionem, ale nijak si na tom neza-
kládáte a berete vše spíše s humorem.

Rak 22/6–22/7
Chápete význam férového
jednání a své kolegy za zády

určitě neočerňujete. Jste spíše upřímní,
i když někdy trochu neomaleně.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracovní karta vám půjde,
jako byste vynášeli trumf

za trumfem. Naštěstí se nejedná o hru,
takže budete mí štěstí i v lásce.

Býk 21/4–21/5
V práci si připadáte téměř
ještě lépe než v domácím

zázemí, žádné srovnávání s úspěšnější-
mi jedinci, žádné výčitky ani křik.

Štír 24/10–22/11

Pracovně jste stále nespoko-
jeni, vlastně už do ní chodíte

spíše z povinnosti než jakéhosi vnitřní-
ho puzení. Že by podnikání?

Lev 23/7–22/8
Netrapte se tím, že momen-
tálně nejste v práci hlavním

kladným hrdinou, pořád ještě nejste
záporák, tak si dopřejte pauzu.

Vodnář 21/1–20/2

Úklady můžete očekávat
zvláště při třenici o ředitel-

ské křeslo, vy víte dobře, kdo by tam měl
sedět – samozřejmě vy sami!

Blíženci 22/5–21/6
Pořiďte si bederní pás a hrdě
ho noste přes oblečení. Od

kolegů hrozí podpásovky, tak ať aspoň
ocení váš smysl pro humor.

Střelec 23/11–21/12

Málokdy se vám sejde v jed-
nom dni tolik nevšedních

sporů jako právě dnes. Skoro jako kdyby
se kolegové na vás domluvili.

Panna 23/8–22/9
Pracovní kolotoč vás dnes
poměrně vyčerpá, proto

zkuste nabrat síly ideálně nějakou svou
oblíbenou odpočinkovou činností.

Ryby 21/2–20/3

Pošli SMS ve tvaru 61FNM
a na číslo904 30 55 a ptej se!

PRÍSTÍ STANICE:

LÁSKA!
Kdy na ní zastavíš ty?

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Komiks

Řešení sudoku

CO BUDE?
V úterý se v Poslanecké sněmovně konala konference s ná-
zvem Bezpečnost budoucnosti. Nuda, řeknou si mnozí. Jenže
na této konferenci zazněly názory, ze kterých zamrazí beze-
sporu každého. Například náčelník generálního štábu prone-
sl: „Bez toho, že budeme nazývat věci pravými jmény, nedá se
posouvat dál. Často přivíráme oči před tím, co se u nás děje.
Jsme pod čarou ponoru a na palubě se pořád ještě tancuje. Pro-
miňte mi tu narážku, říká se, že bude líp, místo abychom při-
znali, že nebude. Měli bychom vidět dál než za horizont dal-
ších voleb a překonat hranici politikaření.“ To už jako nuda

rozhodně nezní. To, že není svě-
tový řád tak úplně v pořádku,
ale naznačují nejen světoví poli-
tici. Například senátor Jaroslav
Kubera v rozhovoru pro Parla-
mentní listy prohlásil: „Třetí svě-
tová válka je nevyhnutelná. Dů-
vodem je, že neexistuje ekono-
mický způsob, jak zamést pod

koberec dluhy světa.“ Ještě před lety by se dal tento citát ozna-
čit za šíření poplašné zprávy. Jenže z dnešního pohledu, kdy
se bojuje jen půl dne cesty od našeho domova, kdy každý mě-
síc přijde zpráva o nějakém teroristickém útoku v Evropě
nebo ještě častěji o dalších zvěrstvech členů Islámského stá-
tu, to už tak poplašná zpráva není.
Co se děje s naším světem? Stojíme na hranici dalšího globál-
ního konfliktu, po kterém nezůstane na kameni kámen? Bu-
dou se přemalovávat mapy světa? Právě o tom budeme v nedě-
li dopoledne diskutovat v pořadu Partie TV Prima. Hosty ve
studiu budou Lukáš Dyčka z Centra bezpečnostních a vojen-
skostrategických studií Univerzity obrany a poradce ministra
obrany, a zároveň František Šulc, bývalý ředitel kabinetu mi-
nistra obrany.

HORIZONT
(Ze sloupku Tomáše

Hauptvogla na této straně)

Část zemského povrchu
viditelná z určitého

stanoviště, její krajní mez,
obzor.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jitka
Pšeničková

Vyhradit jim plochu,
kde se můžou

vyjádřit.

Anketa Jaký máte názor na nelegální graffiti?

Dopisy a vzkazy

Z(a)tracený
mobil

Každý z vás si dobře před-
staví každodenní ranní
shon. U nás je to stejné,
bylo i 17. února. Den se
pro mne stal neobvyklým
z několika důvodů. Za-
prvé nepříjemně: při dobí-
hání autobusu ve stanici
Kapitána Stránského jsem
vytratila z kapsy kabátu
svůj mobilní telefon. Ztrá-
tu jsem sice zaznamenala
nepříliš pozdě, ale i když
jsem se vrátila a mobil na
své cestě hledala, už jsem
ho nenašla… Alespoň
jsem tedy zkusila přes
den na mobil volat. Jaké
bylo mé (a tentokrát už
příjemné) překvapení,
když se mi po několike-
rém volání na mé číslo
ozval hlas a informoval
mne, že mobil je v prodej-
ně Žabka v Ocelkově ulici,
kam ho odevzdala nezná-
má paní, a že si ho mohu
během dne kdykoli vy-
zvednout! Jsem šťastná, že
stále ještě existují lidé,
kteří nalezenou věc něja-
kým způsobem doručí ma-
jiteli. Chtěla bych proto
aspoň touto cestou podě-
kovat oné neznámé paní.

RENATA BOROVIČKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

ZVEME NA PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI: HURVÍNKOVA NEBESÍČKA – 24. 2., 14.30

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Citát

Před lety by se zprá-
vy o třetí světové
válce označily za
poplašné.

Slovo dne

„Já do té Indie
snad seskočím
padákem.“

MARTIN STROPNICKÝ
MINISTR OBRANY

Indické úřady kvůli leteckému
dni uzavřely vzdušný prostor
o hodinu dřív, než deklarovaly.
Ministr tam letěl na setkání s in-
dickým premiérem a na letecký

a zbrojní veletrh.
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Rozhodnutí padlo, budeme
kupovat kameru do terénu,
ale využijeme ji? Řešením je
kombinovaná kamera
Goclever DVR Extreme Sil-
ver. Uplatní se v outdooru
i v autě, kde může být zdro-
jem důkazního materiálu při
situaci: „Ale já opravdu dodr-
žel bezpečnou vzdálenost.“
Jinak má ale vše, co je po-

třeba ke sportu. Goclever spo-
léhá na oddělení kamery od
odolného pouzdra, není pro-
to problém DVR vzít i do běž-
né společnosti, kde by asi
plastová skořápka vypadala
nepatřičně. V balení najdete

hned tři upevňovací sady: do
auta, na helmu i na řídítka.
Celou kameru pohání

650mAh baterie, která stačí
na dvouhodinovou dokumen-
taci řádění. Daní za kompakt-
nost se možná stal snímač
schopný zaznamenávat jen
v HD rozlišení, což však stále
na běžné použití stačí.
Můžete zvolit i vyšší model

Goclever DVR Extreme Wifi,
který podporuje full HD rozli-
šení nebo záznam šedesáti
snímků za vteřinu i při nižší
hmotnosti. Z 80 gramů je od-
lehčená na finálních 62 včet-
ně bezdrátového modulu.

Památky nejen na
vaše dovolené zís-
kají nový rozměr.

Spousta dětí si devadesátá
léta pamatuje jen ze zázna-
mů kamer. Narozeniny nebo
jen první krůčky – v žádném
případě nemohl chybět čas
zastaralým fontem zapsaný
v pravém dolním rohu a bli-
kající tlačítko REC.
Těžko bychom tehdy čeka-

li, jak populárním formátem
se video stane, co budeme na-
táčet a jaké kamery k tomu
budeme potřebovat. Jak ale
vybrat outdoorovou kameru?

Jak se její parametry liší od
klasických kamer? Které pa-
rametry sledovat? Prakticky

každý výrobce dokáže snímat
video v rozlišení full HD při
třiceti snímcích za vteřinu,

což stačí pro plynulý pohyb.
Na ven jsou potřeba i kvality,
které číslem nepopíšete.

Typickým dilematem je,
zda kameru odolnou samu
o sobě, nebo s pouzdrem.
S ním jsou odolnější, zároveň
se ale může ve vlhku „potit“
čočka. Sledujte i datový tok,
může se pohybovat od 30
k 10 Mb/s – čím vyšší, tím
méně detailů se při kompresi
ztratí. U běžných kamer není
rovněž kladen tak velký dů-
raz na rychlé vyvažování ex-
pozice, které zabraňuje bliká-
ní obrazu například od po-
uličních lamp nebo při světle
prosvítajícímmezi stromy.
A jedna rada na závěr: za-

měřte se na upevnění kame-
ry – ani stabilizace nedokáže
vyřešit síly působící na těžší
modely.

Uchovejte si své pohledy. MINORET

Důležité je kameru pevně uchytit, aby neodpadla kvůli odstředivé síle. MINORET

Zahoďte stereotypy! Filmujte kdekoliv

Outdoorové kamery – přelom
v zaznamenávání zážitků

Největší IT e-shop v ČR

h

můj dokument
o adrenalinu

inzerce



Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4088

• Vydavatelství – 21 let na
trhu v ČR vypisuje konkurz na
místo obchodního zástupce –
prodej inzertních ploch na na-
šich produktech. Jste-li pracov-
ně a organizačně zdatní, ko-
munikativní, psychicky odolní
a flexibilní, získáte samostat-
nou, zajímavou a velmi dobře
placenou práci (50-70 tis.
Kč/měs.), služební automobil
a další benefity. Zkušenosti v
obchodní činnosti výhodou. In-
formace na tel.: 608 813 237.4248

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme zdrav. sestru na lůžka ná-
sledné péče, zdrav. sestru pro
AMB, sanitáře/ku na lůžk. od-
dělení. T. 602651650,
8.00-15.0025370

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej
723424230.25692

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.25886

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.25900

• Dostáváte za brigádu pouze
zálohu a pak musíte čekat? U
nás máte 100% DRUHÝ DEN!
Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 hod. 724772129 25945

• Hledáme vhodné kandidáty
na pozici ostrahy logistických
center. Na práci ve skladech
hledáme muže i ženy, nástup
během února. Nabízíme stabi-
litu, odborné proškolení, vel-
mi dobré ohodnocení – až
20.000,- Kč. Tel. 734 397 507
po-pá od 10 do 14 hod. nebo
silber@centr.cz.26101

• Přijmeme pracovníka na úd-
držbářské a úklidové práce s
ŘP "B" a pracovnice na večerní
a noční úklid kanceláří. Tel.:
603842854, 603245187 26171

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo strážní-
kaMěstské policie. Bližší infor-
mace naleznete na www.mes-
tocernosice.cz, v kolonce úřed-
ní deska-volná pracovní místa
nebo na tel. 251642328 Mgr.
Dušička.26174

• KOSMETIČKA. Zavedený salon
u Muzea, ceny i materiál si určí-
te Vy, vstřícné jednání. Požaduje-
me ŽL, praxi, klientelu, nadšení
pro podnikání. 60381390726178

• Hledáme telefonistky – Pra-
ha, vhodné i pro důchodce.
Odpo. směna Po–Pá
725610501, 251680103. 26238

• Pro správu budov v centru
Prahy přijmeme: údržbá-
ře-vyuč. elektro, uklízečku na
1/2 úvazek. Informace na tel.:
224218042, krizug@volny.cz. 26248

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledáme pomoc-
né dělníky do provozu tisku.
Práce v nepřetržitém provozu,
ve 12-ti hod. směnách. Požadav-
ky: čistý trestní rejstřík, svědo-
mitost, spolehlivost. Výhody:
nadstandardní příplatky, mož-
nost stravování a stravenek, pří-
spěvek do penzijního fondu.
Kontakt: pí. Hradecká, 266 021
272, hradecka@svoboda.cz
nebo osobně na adrese Svobo-
da Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro.26252

• Telefonistky do Callcentra
na Praze 5, DPP, Po – Pá.
T:702212046, 251562814.26254

• ISS Facility Services s.r.o. při-
jme pracovnice na noční úklid
(DPP) - Praha 5 - Stodůlky. Po-
žadavky: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. 10-14 h. t. 77467349826346

• Spol. Agusta hledá kontrolo-
ry skladových systémů. Ná-
stup 3.2015. Práce v logistic-
kém centru Stránčice a Jažlovi-
ce doprava zajištěna. Požadav-
ky: flexibilita, základy PC, VZV
výhodou. Dobrý kolektiv. Dal-
ší 9-16,00 tel: 774483361,
mail: nabor@agusta.cz26353

• Přijmeme invalidní důchod-
ce jako vrátné a strážné na os-
trahu areálů v Praze 6 a v Pra-
ze 8. Požad. čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 602337008. 26360

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty vrátnic.
typu s obchůzkou v Praze 5, 4,
9 a 10. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel:
27478274726365

• Do penzionu v Praze 9 -
Újezd nad Lesy přijmeme noč-
ní/ho recepční i důchodce na
krátký dlouhý týden. Požaduje-
me aktivní znalost AJ, další ja-
zyk výhodou. Příjemné vystu-
pování, čistý rejstřík. Plat
15-17000 čistého. Dále přijme-
me údržbáře i důchodce, který
ovládá různé řemeslné práce.
Tel: 728127554 26378

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 040886

• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3549

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 14474

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz4677

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211353

• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113866

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225616

Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698843

• Akce únor: K půjčce zdarma
stírací los! Půjčky v hotovosti
až 50tis. Stačí OP a mobil!
PO-PÁ 8:30-17:30 SO 10:14 Dit-
trichova 8, Karlovo nám.
77815332425799

• Až 15000 hotově na OP bez
registru a bez dokladu příjmu.
Radlická 96, P5. U zastávky
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 10-17h. T
77683423126001

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na
OP. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18 h. T 60393313726005

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926037

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7,Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769826073

• 2000-5000 ihned na ruku i
pro lidi v insolvenci od 18.let,
vezmi OP a mobil, Praha Háje,
Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777367244 26223

• Půjčka bez poplatku pro za-
městnance, důchodce a podni-
katele. Od 5-120 tisíc. Rychlé
vyřízení. Volejte 776274184 26234

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211391

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 13877

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524786

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363625709

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561.Rk nevolat. 26136

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA
300tis.Kč.Soukromá osoba
koupí byt v Praze v jakémkoliv
stavu.Exekuce a právní vady
uhradím. Volejte nebo Sms:
775432964 26144

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu
nebo domu v Praze a okolí. Po-
radenství zdarma. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
60526073626309

Domácí spotřebiče - nabídka
• Prodám novou lednici do
250 l. Prodloužená záruka 3
roky. Původní cena 7 707 Kč. -
prodám ji za 6000,- Kč. Mobil
60328679426369

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77636363625738

Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
max. ceny 2000 Kč nebo doho-
dou. Praha a střední Čechy. T.
72325498225785

Seznámení
• VŠ 44/184/83 svobodný,
bez závazků, s bytem v Praze
rád pozná štíhlou ženu do 37
let pro život. Prosím SMS na
tel. 720678953 13858

• Vdovec hledá bezdětnou
vdovu i rozvedenou kolem
65-70 let z Prahy a okolí. Aktiv-
ní řidička vítána. 736159456 26332

• Třicetiletá mírně postižená
mladá žena hledá kamarádku
pro společné trávení volného
času. Tel. 603390773 26381

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1315

• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným a prově-
řeným zájemcům, možnost
sjednání garantovaných pla-
teb. Volejte 777884183,
241414830.24811

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930525850

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč. pop. Děkuji.
T. 77764039025988

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od 7-
20tis. za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/Sms: 777955824 26159

Výměny
• Nabízím k výměně byt
1+k.k. v centru Prahy za větší +
doplatek. Tel. 602208514 26014

Služby - nabídka
• Nabízím práce jako OBKLA-
DAČ-ZEDNÍK v Praze a okolí. T.
77700841526250

Vzdělávání - nabídka
• KURZY OLEJOMA LBY pro
dospělé i pro starší začáteční-
ky. St. mistr. techniky. Indivi-
duální výuka. Založeno r.
1990, T. 724088088
www.verasteflova.cz26350

• SMYSLNÁ PANNA!!! Stále
nezkušená 20tka! Zavolej na
774 997 695!
• ŽENY! 18–80 let z Tvéhoměs-
ta! Jakou hledáš? Máme ji! Piš
SMS ve tvaru 67FBV a text na
909 15 40
• Úspěšná podnikatelka Ji-
tka (37). Nemám moc času!
Chci RYCHLOU bokovku na
občasné žhavé hrátky! Vytoč
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 91GMB
a tvůj text!
• Přísná Dora 43! Jsem kus
ženský, která ví, co chce! Sluhu,
otroka bez vlastního názoru!
TADY ROZHODUJU JÁ! Volej
HNED 909 801 801 kód UDH72

• Movitá Lenka 68. Plně uha-
sím tvou chuť po perverzním
sexu! Nevěříš? Potěš s ním
i má zadní vrátka! Odměním
se ti nejen přízní! Ozvi se
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 43EJX
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
21. 2. - 29. 3. 15 od 2.465 Kč
29. 3. - 19. 4. 15 od 2.585 Kč

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50/34, 353 01Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie
v ceně pobytu:

4x ubytování v centru města
4x polopenze (možnost plné penze)

1x terapie v solné jeskyni
1x částečná masáž

1x suchá uhličitá koupel
procedury je možno vyměnit

PRO HOTELOVÉ HOSTY NABÍZÍME

relexní masáž chodidel – 240,-
masáž lávovými kameny – 240,-

rašelinové obklady – 240,-
relexní masáž hlavy – 200,-

HOTEL POLONIA

Intimní

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

PŘIJMU

 nabízím: služební auto
 nástupní plat: 18.000 Kč
 volejte: 702 14 96 96

schopné lidi na zápis
a odečet odběrných míst

plynu a elektřiny

Cestování - nabídka

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
VÝKUP ZA HOTOVÉ

PRAHA 4, MICHELSKÁ 12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti
např. VEŠKERÉ OBRAZY (kvalitní i běžné,

poškozené, nepodepsané, neznámé autory),
MINCE (zlaté, stříbrné, celé sbírky), BANKOVKY,
VEŠKERÉ POHLEDNICE, BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ OZDOBY,
BETLÉM (i papírový), KAPESNÍ I NÁRAMKOVÉ
HODINKY (se stopkami, černým číselníkem

i nejdoucí). Dále NÁBYTEK do r. 1970, sklo,
porcelán, šicí a psací stroje, starý textil, přehozy,

ubrusy, atd. Také vykoupíme PŘEDMĚTY Z
KOVŮ, PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE,

VŠE Z JANTARU, KREJČOVSKÉ PANNY.
HOUSLE A HUDEBNÍ NÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i na Moravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉ POZŮSTALOSTI !!!
Návštěva možná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka
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Dramatický boj se
očekává ve fotbalo-
vé lize na špici, ale i
chvostu tabulky.

Už dnes začíná předehrávkou
mezi Slováckem a Jabloncem
jarní část Synot ligy. Právě se-
veročeský celek je jedním z as-
pirantů na nejvyšší příčky, po
podzimu mu patří třetí příč-
ka. „Chtěli bychom být čer-
nýmkoněma navázat na výko-
ny z podzimu,“ řekl trenér Jab-
lonce Jaroslav Šilhavý.

O titul si to ale pravděpo-
dobně rozdají, jak je v posled-
ních letech zvykem, Sparta
a Plzeň. Pražský tým ztrácí na
svého rivala po šestnácti ko-
lech jediný bod. Oba celky po-
silovaly, ten západočeský zvý-
šil konkurenci v útoku o Aidi-

na Mahmutoviče, Sparta na
poslední chvíli získala do ofen-
zivy dvojici Jakub Řezní-
ček, Václav Kadlec. „Motivaci
bojovat o titul mám velkou.
Věřím, že se slavit bude na Let-
né,“ uvedl Kadlec.

Také v boji o záchranu
se svedou velké boje. Mezi pá-
tou Ostravou a patnáctým Li-

bercem je jen sedm bodů.
Novinky si připravilo i vede-

ní Synot ligy. Fanoušci budou
moct v každém zápase volit
Hráče utkání. Stačí si stáh-
nout zdarma aplikaci a při kaž-
dému duelu svého týmu vy-
brat mezi 70. a 85. minutou
nejlepšího hráče.

Dalším lákadlem bude Ví-
kend otců. Při jednom z jar-
ních kol, které ještě není urče-
né, budou tátové od rodin zvý-
hodněni, nejčastěji volným
vstupem. Tři vybraná utkání
budou zařazena do tzv. Duelu
rivalů. „Tyto zápasy se teprve
budou vybírat. Půjde o takové,
které mají velký potenciál a
atraktivitu podle aktuálního
postavení v tabulce,“ vysvětlil
předseda Ligové fotbalové aso-
ciace Dušan Svoboda. Profesio-
nální soutěže mají také nové-
ho ředitele. Iva Lubase nahra-
dil Tomáš Bárta. PAVEL URBAN

Česká tenistka Karolína Plíš-
ková navázala na turnaji v Du-
baji na vítězství z minulého
týdne z Antverp a znovu vyřa-
dila svou krajanku Lucii Šafá-
řovou. Tentokrát ji ve čtvrtfi-
nále porazila po setech 3:6,
7:6, 6:1. V úvodu působila Plíš-
ková ve třicetistupňovém ve-
dru unaveným dojmem, ale
druhý set dovedla až do úspěš-
ného tie-breaku a ve třetí
sadě dokonala skvělý obrat.
V boji o finále narazí dvaa-

dvacetiletá Plíšková na Gabri-
ňu Muguruzaovou, která si
ve španělském souboji pora-
dila poměrem 6:7, 6:3, 6:3
s Carlou Suárezovou, přemo-
žitelkou Petry Kvitové.

Plíšková se s Muguruzao-
vou utkala zatím jen jednou.
Předloni při FrenchOpen Špa-
nělce podlehla 1:2 na sety.
Turnaj v Dubaji má lákavou
dotaci 2,5 milionu dolarů. ČTK

Dluh za loňskou motocyklo-
vou Velkou cenu České re-
publiky v Brně ve výši 30 mi-
lionů korun by měl být brzy
uhrazen. Jihomoravský kraj
obdržel na účet zmíněnou
částku od ministerstva škol-
ství. Zástupci kraje nyní jed-
nají s právníky promotérské
společnosti Dorna, jakým
způsobem peníze převést.
Podle hejtmana Michala Haš-

ka (ČSSD) by vše mělo být vy-
řízeno do konce března.
Jihomoravský kraj se do zá-

ležitosti s Velkou cenou vlo-
žil poté, co její pořadatel Au-
tomotodrom Brno loni pro-
hlásil, že akci nebude pořá-
dat kvůli její ztrátovosti vli-
vem vysokého zalistovacího
poplatku kolem 70 milionů
korun. Kraj přislíbil, že pení-
ze na licenci sežene i v letoš-

ním roce a od příštích roční-
ků by závody pořádal sám po-
mocí krajské společnosti.
V ní by měl zástupce kraj,
město a vláda a všichni by se
na úhradě poplatku podíleli.
Podle mluvčího Automoto-

dromu Jiřího Smetany je důle-
žité, aby se do konce března
domluvil způsob financování
letošního závodu. Ten se má
jet v polovině srpna. ČTK

Speciální pracovní skupina
Mezinárodní fotbalové fede-
race (FIFA) se údajně už shod-
la na tom, že mistrovství svě-
ta v roce 2022 se v Kataru ode-
hraje v listopadu a prosinci.
Informaci přinesl slavný týde-
ník Sports Illustrated. Koneč-
né rozhodnutí by mělo pad-
nout v březnu. V tradičním
letním termínu se v Kataru

kvůli vysokým teplotám hrát
prakticky nedá.
Jeden z kandidátů na šéfa

FIFA Luís Figo mezitím přišel
s myšlenkou, že by se počet
účastníků MS mohl zvýšit ze
současných 32 týmů až na 48.
Turnaj by byl rozdělen na po-
loviny a teprve závěrečné
play-off by se hrálo v jedné
zemi. PUR a ČTK

Program 17. kola

Úvodní kolo trvá do pondělí.

● Pátek 20.15: Slovácko
–Jablonec (Slovak Sport)

● Sobota 17.00: Liberec–Sla-
via, Brno–Dukla, Ml. Boleslav
–Hradec Králové, Bohemians
–Jihlava, Teplice–Ostrava.
20.15: Plzeň–Č. Budějovice

● Pondělí 18.00: Sparta Praha
–Příbram (ČT Sport) V Římě se poprali fanoušci

Italská policie zatkla 23 fanoušků fotbalového týmu Feye-
noord Rotterdam. Nizozemští příznivci napadli policisty
přímo na Španělských schodech před duelem svého týmu
v Evropské lize proti AS Řím. Zápas skončil remízou 1:1. AP

Karolína Plíšková MAFRA

Číslo dne

48
Hokejovou Ligu mistrů bude
hrát od příští sezony namísto
44 týmů o 4 celky více. Česko
bude zastupovat šest týmů.
Los proběhne v květnu v Praze.

V Utkání hvězd
staří proti mladým
Česká Národní basketbalo-
vá liga bude mít nový for-
mát Utkání hvězd. V zre-
konstruované pražské hale
Královka půjde 16. března
o souboj generací. Utkají se
Mazáci a Mladé pušky.

Sprinty v režii Norů
První medaile z MS klasic-
kých lyžařů ve Falunu zís-

kali Norové. Včerejší
sprinty vyhráli Petter Nor-
thug a Marit Björgenová.
Češi neprošli z kvalifikace.

Španělské kluby
se domluvily?
Španělské fotbalové celky
Pamplona a Espaňol Bar-
celona čelí obvinění
z ovlivnění loňského vzá-
jemného ligového duelu
(1:1). V šetření jsou také
další dva zápasy. ČTK

Jaro začíná, o titul
se porvou tři týmy

Motorky. Dotace na GP brzy

Katar. MS zřejmě v zimě.
Figo by chtěl více týmů

Zprávy krátce

inzerce

Plíšková. V Dubaji
vyřadila Šafářovou
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Cenné kovy pro
halovéME vychází
z motta „Srdce Evro-
py, srdce atletiky“.

Koncept siluety Hradčan byl
použit už v logu celého šam-
pionátu, který v pražské O2

areně startuje přesně za čtr-
náct dní. U medailí se snoubí
s tepem srdce zvyšujícím se
u atletů před startem a také
s prvky běžecké dráhy.
„Věřím, že ti nejlepší, kteří

si z halového mistrovství Ev-
ropy odvezou cenný kov, bu-
dou při pohledu na něj oka-
mžitě vědět, že je z Prahy
2015,“ řekl předseda organi-
začního výboru šampionátu
Libor Varhaník.
Už nyní je na medailích vy-

raženo datum amísto konání
akce. Před samotnými závo-
dy na jejich obvod bude vypís-
kován také název disciplíny

a do půl hodiny po jejím skon-
čení i jméno čerstvého držite-
le. Velký stroj na rytí bude pří-
mo v O2 areně.
„Mně spadl ze srdce obrov-

ský balvan, medaile byly můj
největší bolehlav. Je to totiž
jedna z mála hmatatelných
věcí z mistrovství, a tak jsme
chtěli, aby byly vydařené,“
uvedl výkonný ředitel šampio-
nátu Tomáš Janků a dodal:
„Každý kus je originál, neboť
se řeže vodním paprskem.“

Bývalá koulařka Helena Fi-
bingerová byla z nových me-
dailí nadšená. Sama v minu-
losti na halových ME získala
osm zlatých, ale s jejich podo-
bou většinou spokojena neby-
la. „Abych byla upřímná, tak
je jedna horší než druhá.Mys-
lím, že ty pro pražský šampio-

nát se budou atletům líbit,“
prohlásila Fibingerová.
Pořadatelé slíbili, že na vy-

prodaný víkendový program
zkusí zajistit další vstupenky.
„Tlačíme na Evropskou asocia-
ci, aby nám jich ze své kvóty
ještě pár uvolnila,“ dodal Var-
haník. PAVEL URBAN

Novémedaile pro halové ME v Praze ČTK

Zprávy krátce

Švec se vrátil
Po sedmi letech se do fot-
balové Slavie vrací defen-
zivní univerzál Michal
Švec. Vršovickému klubu
se upsal na rok a půl.

Anthony dohrál
Basketbalisté New Yorku
Knicks se musí ve zbytku
sezony NBA obejít bez
nejlepšího střelce Carme-
la Anthonyho, kterého
čeká operace kolene. ČTK

Po devíti letech získá basket-
balový Český pohár jiný klub
než Nymburk. Ten trofej le-
tos neobhajuje z vlastního
rozhodnutí kvůli náročnému
programu. Ve Final Four se
tak střetnou v brněnské hale
Rosnička týmyDěčína, Pardu-
bic, Prostějova a Brna. Dnes
jsou na programu semifinálo-
vé zápasy, zítra utkání o třetí
místo a v 17 hodin finále. Ví-
těz si kromě trofeje odnese
prémii 100 tisíc korun. ČTK

Detaily o medailích

Pro HME je vyrobeno 36 sad
medailí, 3 sady jsou navíc
kvůli možnému dělení pozic.

● Bronzová medaile je opravdu
vyrobena z bronzu. Stříbrná
je zhotovena z mosazi, poko-
vená rhodiem a palladiem.
Zlatá je pokovená zlatem.

● Každá váží asi 400 gramů.

Pohár. Po letech
bez Nymburku

inzerce

Atleti už znají podobu
medailí pro šampionát




